2021年１月 28日

各 位

会 社 名 京阪ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 石丸 昌宏

（コード：9045、東証第１部）

           問合せ先 経営企画室経営戦略担当部長

高柳 淳一

（TEL．06-6945-4585）

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、当社の 100％子会社であるイースタン興業株式会社を吸収合併することといたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。 なお、本合併は、100％子会社を対象とする簡易吸

収合併であるため、開示事項・内容の一部を省略して開示しております。

記

１．合併の目的

イースタン興業株式会社は、当社グループにおいてイースタンビルの経営をおこなっておりま

す。当社は、グループＣＲＥ（グループ保有不動産の最有効活用）をはじめとしたグループ経営

資源の戦略的有効活用を推進しており、本合併は、経営資源の集約による迅速かつ機動的な事業

展開の実現を目的としております。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約上程取締役会   2021年１月 28日

合併契約締結       2021年１月 28日

合併期日（効力発生日）  2021年４月１日（予定）

※本合併は、会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併及び会社法第 784 条第１項に規定

する略式合併であるため、存続会社及び消滅会社における合併契約に関する株主総会の

承認を得ることなくおこなうものであります。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、イースタン興業株式会社は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社はイースタン興業株式会社の発行済株式のすべてを所有しているため、本合併に際し

て、株式その他の金銭等の交付及び割当てはおこないません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要（2020年９月 30日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）商号 京阪ホールディングス株式会社 イースタン興業株式会社

（２）所在地 大阪府枚方市岡東町 173番地の 1 東京都港区西新橋二丁目 15番 12号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石丸 昌宏 代表取締役社長 北島 伸一

（４）事業内容 グループ経営に関する事業など イースタンビルの経営

（５）資本金 51,466 百万円 20百万円

（６）設立年月日 1949年 11月 25日 1946年 11 月 25日

（７）発行済株式数 113,182,703 株 2株

（８）決算期 ３月 31 日 ３月 31日

（９）大株主及び持株比率 日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行   6.05％

㈱（信託口）

㈱日本カストディ銀行   3.26％

（信託口）

三井住友信託銀行㈱    2.80％

STATE STREET BANK WEST   1.87％

CLIENT-TREATY 505234

㈱三井住友銀行        1.87％

京阪ホールディングス㈱  100％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2020 年 3月期（連結） 2020 年 3月期（個別）

純資産 254,058百万円 7,838百万円

総資産 732,824百万円 8,127百万円

1株当たり純資産 2,329.94円 3,919,264,914.00 円

営業収益 317,103百万円 999百万円

営業利益 31,123百万円 539百万円

経常利益 29,886百万円 560百万円

（親会社株主に帰属する）

当期純利益
20,121百万円 364百万円

1株当たり当期純利益 187.72円 182,339,101.00 円

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期につ

いての変更はありません。

５．今後の見通し

当社個別決算では今回の合併に伴う合併差益により特別利益が 3,139 百万円（予定）発生い

たします。当社連結決算では当該合併差益が消去されるため、連結の業績に与える影響はあり

ません。

 以 上